CAPUT XIII.

De sancta Domitilla, Marcello quoque et Apuleio, Sulpitio et Serviliano.

Aurelianus, ubi solamine virginis omnes
 Dimovit sanctos, Domitillam solvit ab alti
 Exsilio Ponti, Terracinamque relegat ;
 Salpiciumque rogat claro cum Serviliano
 Conciliatum illam sponsæ mittantur eorum,
 Quo suadere queant animum ad connubia flecti,
 Virginis ut comites et eodem lacte refectæ.

Pontiæ sanctæ redeunti occurritur arvis.
 Conspicuas celebris gaudet vidisse sodales,
 Conspicue celebrem gaudent venisse sodalem.
 Gaudia concelebrant, nec eodem jure fruuntur ;
 Hæc animæ dapibus refovetur, corporis illæ ;
 Hæc recubant epulis, jejunia Flavia ducit,
 Cui sociæ : « Quia prandemus sponsisque jugamur,

Non quimus servire Deo quo talia tractas ? »
 Illa : « Viris claris desponsæ rite nitetis ;
 Obscuræ si vos aliquæ divellere malint
 Ac vincire sibi personæ, assensa negatis ? »
 — « Avertat Deus a nostris hoc mentibus, » illæ.
 Flavia sic « Et mente mea quæ gaudeo sponso
 Rege Dei Genito, cœlo qui venit ab alto,
 Atque spondit ei servantes pectora casta
 Sponsas esse sibi, vita donare perenni ;
 Scilicet ut post hunc cursus præsentis agonem
 Inducat thalamis æterna luce venustis,
 Angelico semper tribuens gaudere decore,
 Ac paradisiaco florum vernare nitore,
 Finis ut absque metu illustres epulentur in ævum :
 Filius ista Dei spondens dum credere vidit
 Vix ullum, firmare fidem non distulit actis,
 Dans cæcis lumen, leprosos fame mundans,
 Functaque restaurans amissæ corpora vitæ,
 Queis Dominum factis docuit se et vera fateri. »
 Theodora : « Herodes, ait, est Romæ mihi frater,
 Munere præterito captus qui luminis anno :
 Illud restaurato tui sub nomine Christi,
 Ex ipso nobis si dogmata vera tulisti. »
 Euphrosyna sub hæc : « Fratrem liquisse fateris
 Te Romæ cæcum, sed filia muta nutricis
 Ecce meæ mecum, » quam præcipit illico sisti.
 At Domitilla preces, longum flens, strata, profundit,
 Exurgensque, manus pandens ad sidera fatur :
 « Christe Deus, qui pollicitus te semper adesse
 Finetenus nobis, quæ testor vera probato. »
 Cum dicto, mutæ signum crucis addidit ori,
 « In summo Domini loquere, aiens, nomine Christi ; »
 Muta statim vocem clamans prorupit in istam :
 « Est verus, Domitilla, Deus tuus ; omnia vera
 Sunt verbis prolata tuis. » Tunc se ipsius ambæ
 Asternunt pedibus, credunt, sacrisque dicantur.
 Theodoræ cæco perductus tramite frater,
 Donatur, precibus Domitillæ, lumine utroque
 Corporis atque animæ renitens splendore superne.
 Tunc qui gentiles aderant ex Urbe, novantur,
 Credentes Christo, liquida baptismatis unda ;
 Hæc eademque domus Ecclesia sancta renidet.
 Sanctos Marcellum postquam ferus Aurelianus
 Ejus Apuleiumque schola sub utraque sodalem ;
 Hos etiam præter, Domino pro cœlitate plures
 Claræ jure necis regna ad cœlestia misit,
 Organa læta capit. Metico assultante beato,
 Ac venit ut nitcant unius luce diei